MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 447– Julho/2021
Portaria Normativa 01/2021 (DA-PRAD)

20 de julho de 2021

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Administração

Diretoria Administrativa

PORTARIA DA/PRAD/UFPI Nº 1, DE 20 DE JULHO DE 2021

Revoga a Portaria DA/PRAD/UFPI Nº 87 de 23 de
junho de 2021 e o Memorando Circular DAF/PRAD/
UFPI Nº 01, de 12 de janeiro de 2009, que trata de
orientações acerca da utilização do Suprimento de
Fundos, revogado tacitamente pela Resolução nº
48/2019/CAD.

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria
No 1.105, de 30/11/2020, D.O.U. 02/12/2020, considerando o Decreto 10.139 de 28 de novembro de
2019, da Presidência da República; considerando o Ato da Reitoria 116/2021 e Portaria GR/UFPI nº
10/2021; considerando a existência da Resolução nº 48/2019/CAD que regulamenta as normas sobre
solicitação, concessão, aplicação e a comprovação de suprimento de fundos no âmbito da Fundação
Universidade Federal do Piauí.

RESOLVE:

Art.1º  Ficam revogados:

I – a Portaria DA/PRAD/UFPI Nº 87 de 23 de junho de 2021; e

II – o Memorando Circular DAF/PRAD/UFPI Nº 01, de 12 de janeiro de 2009.

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor em 02 de agosto de 2021, em observância ao que

estabelece os incisos I e II do art. 4º, do Decreto Nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência
da República.

Teresina, 20 de julho de 2021.

ALBERTO DIAS FIGUEIRÊDO FILHO

Diretor Administrativo da Pró-Reitoria de Administração/PRAD

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, SG 07, s/n, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550.

Telefone: (86) 3215-5581. Internet: www.ufpi.br

ALBERTO DIAS
FIGUEIREDO
FILHO:04708740310

Assinado de forma digital por
ALBERTO DIAS FIGUEIREDO
FILHO:04708740310
Dados: 2021.07.20 14:53:20
-03'00'

http://www.ufpi.br/